
990 990990 990TOTALE ORE

MATERIE 2°anno 4°anno1°anno 3°anno
145

66

-

70

68

35

68

25

25

35

-

165

230

60

-

-

-

-

-

55

52

50

-

60

25

44

24

24

26

25

76

133

50

66

-

-

15

280

46

48

45

-

74

25

52

24

22

24

15

55

110

40

50

-

-

15

360

60

55

65

-

74

-

55

25

24

26

-

-

111

-

40

25

15

15

400

LINGUA ITALIANA

LINGUA INGLESE

DIRITTO/ECONOMIA

STORIA/GEOGRAFIA

MATEMATICA

SCIENZE

INFORMATICA

IRC

ATTIVITÀ MOTORIE

PERSONALIZZAZIONE

SICUREZZA/AMBIENTE/QUALITÀ

SCIENZE MEDICHE

LABORATORIO ESTETICA

LABORATORIO TRUCCO

CONTABILITÀ/MARKETING

GESTIONE SALONE

PSICOLOGIA DEL CLIENTE

INGLESE PROFESSIONALIZZANTE*

STAGE

PECULIARITÀ DELLA SEDE

Settimane della bellezza con trattamenti specifici 
aperti al pubblico

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

TITOLO ACQUISITO

Qualifica di Istruzione e Formazione 
Professionale di III livello EQF, rilasciata da 
Regione Lombardia, valida su tutto il 
territorio nazionale e Unione Europea

CHE COSA FA

Esegue i trattamenti, individuando i prodotti 
cosmetici in funzione del trattamento da 
realizzare; effettua l’accoglienza e 
l’assistenza, adottando adeguate modalità di 
approccio e orientamento al cliente; 
collabora alla gestione e promozione 
dell’esercizio

SBOCCHI PROFESSIONALI

SBOCCHI FORMATIVI

DURATA

Inserimento qualificato nel mondo degli 
istituti di bellezza e del benessere

TRIENNALE, 990 ORE ANNUE
Dal lunedì al venerdì

1. Possibilità di accedere al quarto anno nel 
percorso di Tecnico dei Trattamenti Estetici 
con specializzazione (Annuale, 990 ore).  Titolo 
acquisito: Diploma Professionale Regionale 
Istruzione e Formazione Professionale di IV livello 
EQF, rilasciato da Regione Lombardia, valido su 
territorio nazionale e UE

2. Al termine del 4° anno, previo superamento 
dell’esame specifico, è possibile ottenere 
“L’Abilitazione all’esercizio autonomo della 
professione di Estetista”

3. Possibilità di iscrizione al percorso di 
Accademia Aesthetica, erogato dal CFP di 
Brescia e di Darfo B.T.

I percorsi saranno cofinanziati a partire dalla terza annualità con risorse del FSE 2014-2020

*Nel corso del terzo e quarto anno possibilità di effettuare l'esperienza di stage all'estero. Tutti i percorsi possono essere 
effettuati anche tramite il contratto di Apprendistato per la qualifica e il diploma professionale (art.43 Dlgs 81/2015) 

*Co-docenza in laboratorio
 

cfpzanardelli.it/verolanuova didattica.verolanuova@cfpzanardelli.it 030 931258

Operatore del Benessere: Erogazione di Trattamenti di Acconciatura

C.F.P. G. ZANARDELLI DI VEROLANUOVA

Erogazione dei Servizi di Trattamento Estetico

OPERATORE DEL BENESSERE


