

#### OPERATORE DEL BENESSERE

# Erogazione dei Servizi di Trattamento Estetico

# TITOLO ACQUISITO

Qualifica di Istruzione e Formazione Professionale di III livello EQF, rilasciata da Regione Lombardia, valida su tutto il territorio nazionale e Unione Europea

## CHE COSA FA

Esegue i trattamenti, individuando i prodotti cosmetici in funzione del trattamento da realizzare; effettua l'accoglienza e l'assistenza, adottando adequate modalità di approccio e orientamento al cliente; collabora alla gestione e promozione dell'esercizio

# SBOCCHI PROFESSIONALI

Inserimento qualificato nel mondo degli istituti di bellezza e del benessere

### **DURATA**

#### TRIENNALE, 990 ORE ANNUE

Dal lunedì al venerdì

#### SBOCCHI FORMATIVI

- 1. Possibilità di accedere al quarto anno nel percorso di **Tecnico dei Trattamenti Estetici** con specializzazione (Annuale, 990 ore). Titolo acquisito: Diploma Professionale Regionale Istruzione e Formazione Professionale di IV livello EQF, rilasciato da Regione Lombardia, valido su territorio nazionale e UE
- 2. Al termine del 4° anno, previo superamento dell'esame specifico, è possibile ottenere "L'Abilitazione all'esercizio autonomo della professione di Estetista"
- 3. Possibilità di iscrizione al percorso di Accademia Aesthetica, erogato dal CFP di Brescia e di Darfo B.T.

MATERIE	1ºanno	2°anno	3°anno	4°anno
LINGUA ITALIANA	145	55	46	60
LINGUA INGLESE	66	52	48	55
DIRITTO/ECONOMIA	-	50	45	65
STORIA/GEOGRAFIA	70	-	-	-
MATEMATICA	68	60	74	74
SCIENZE	35	25	25	-
INFORMATICA	68	44	52	55
IRC	25	24	24	25
ATTIVITÀ MOTORIE	25	24	22	24
PERSONALIZZAZIONE	35	26	24	26
SICUREZZA/AMBIENTE/QUALITÀ	-	25	15	-
SCIENZE MEDICHE	165	76	55	-
LABORATORIO ESTETICA	230	133	110	111
LABORATORIO TRUCCO	60	50	40	-
CONTABILITÀ/MARKETING	-	66	50	40
GESTIONE SALONE	-	-	-	25
PSICOLOGIA DEL CLIENTE	-	-	-	15
INGLESE PROFESSIONALIZZANTE*	-	15	15	15
STAGE	-	280	360	400
TOTALE ORE	990	990	990	990

\*Co-docenza in laboratorio

#### PECULIARITÀ DELLA SEDE

Settimane della bellezza con trattamenti specifici aperti al pubblico

\*Nel corso del terzo e quarto anno possibilità di effettuare l'esperienza di stage all'estero. Tutti i percorsi possono essere effettuati anche tramite il contratto di Apprendistato per la qualifica e il diploma professionale (art.43 Dlgs 81/2015).



(ඌවූ cfpzanardelli.it/verolanuova



didattica.verolanuova@cfpzanardelli.it

#### SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA